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Høring – Regional fagplan for fysikalsk medisin og rehabilitering 
 

Regional fagplan har et format og en form som gir et godt utgangspunkt for videre 
arbeid med rehabiliteringsfeltet. Vestre Viken er enig i omtalen av status og 
utfordringer, særlig når det gjelder uønsket variasjon og behovet for å vri ressurser fra 
rehabilitering i senfase til rehabilitering i tidlig fase. Vi merker oss at prehabilitering 
trekkes frem et område som bør styrkes både for kreftpasienter og andre 
pasientgrupper. Planen er ambisiøs og krever at både Helse Sør-Øst og helseforetakene 
prioriterer ressurser til rehabilitering og går igjennom dagens organisering og 
oppgaveløsning. 
 
Vestre Viken er enig i de valgte satsingsområdene, og det er et godt grep at planen 
konkretiseres i en handlingsplan med mål, tiltak og tydelig ansvar. 
 
En ønsket vridning av ressursene i spesialisthelsetjenesten til kompleks rehabilitering 
og rehabilitering i tidlig fase til mer kommunal rehabilitering i sen fase, krever et styrket 
tilbud i kommunene. Forebygging og prehabilitering vil også kreve kompetanse og 
prioritering i kommunene. Vestre Viken erfarer at rehabilitering er et av områdene hvor 
ulikhetene i det kommunale tilbudet er mest synlig. Et likeverdig rehabiliteringstilbud er 
avhengig av kommunale tjenester. Dette ansvaret kan ikke overlates til hvert enkelt 
helseforetak i dialog med kommunene, men forutsetter et nasjonalt og regionalt fokus.  
 
Vi har noen kommentarer knyttet til hvert av satsingsområdene. 
 
Inneliggende rehabilitering i tidlig fase 
Vestre Viken er enig i mål og tiltak, men det er utfordringer knyttet til tilgang på flere 
typer personell. Dette gjelder også ved mer bruk av tverrfaglige team. 
 
Helhetlige og sammenhengende pasientforløp 
Det er viktig at standardiserte pasientforløp lages nasjonalt, ikke på helseforetaksnivå.  
 
Rehabiliteringspasienter finnes i alle pasientgrupper som trenger helsetjenester etter 
sykehus. Alle helseforetak har avtaler med sine kommuner som beskriver helhetlige 
pasientforløp med rutiner for god utskrivning. Det er viktig at vi benytter eksisterende 
avtaleverk og eksisterende meldingsflyt i arbeidet med å forbedre pasientforløpet for 
rehabiliteringspasienter.  
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Muskel - og skjelettplager og langvarige smertetilstander 
Dette er en stor pasientgruppe som opplever langvarig nedsatt livskvalitet, samtidig som 
kostnadene for helse- og velferdstjenestene er betydelige. Alt for mange pasienter får et 
tilbud som ikke er kunnskapsbasert. Vestre Viken ønsker velkommen tiltak for at 
pasientene skal være utredet/kartlagt poliklinisk i spesialisthelsetjenesten før de kan gis 
rett til døgnbasert behandling/rehabilitering. Vestre Viken ber også om at Helse-Sør-Øst 
tar initiativ til et samarbeid med helseforetak og kommuner om prehabilitering. Her er 
det behov for robuste modeller og erfaringsutveksling på område som er krevende å 
gjennomføre for hvert enkelt helseforetak eller fagmiljø. 
 
Arbeid og utdanning i rehabilitering 
Vestre Viken er enig i at det kan oppleves kunstig at arbeidsrettede tiltak kun er 
forbeholdt noen diagnoser og at det kommer sent i pasientforløpet. Deltakelse i arbeids- 
og samfunnsliv er viktig for den enkeltes helse, og personer som faller utenfor 
arbeidslivet opplever lavere livskvalitet, har større sykdomsbyrde og kortere levetid. Vi 
er samtidig usikre på hvordan tiltak som medfører kartlegging av alle pasienter og 
rutiner for arbeidsrettede tiltak ved behov skal gjennomføres i praksis.  
 
Kompetanse rekruttering og utdanning 
Vestre Viken støtter satsingsområdet med tiltak 
 
Forskning og fagutvikling 
Vestre Viken støtter satsingsområdet med tiltak 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vennlig hilsen  
Vestre Viken 
 
 
Krzysztof Hochnowski       Christine Furuholmen 
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